УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

          05.07.2010 г.

г. Липецк

№ 858

От утверждении перечня общеобразовательных

учреждений, участвующих в экспериментальной

деятельности по отработке организационных

механизмов введения ФГОС начального

общего образования

В целях отработки организационных механизмов введения федерального

государственного образовательного стандарта (ФГОС) начального общего

образования, в соответствии Планом основных мероприятий по введению

федерального государственного образовательного стандарта на территории

Липецкой области (2010-2011 г.г.), утвержденного приказом управления

образования и науки от 17.03.2010 г. № 244, и решением рабочей группы по

введению ФГОС (протокол № 1 от 24.06.2010г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить по согласованию с муниципальными органами управления

образованием перечень общеобразовательных учреждений Липецкой

области, участвующих в экспериментальной деятельности по отработке

организационных механизмов введения ФГОС начального общего

образования   с 01.09.2010 года согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника управления Грушихина А.М.

Начальник                                                                                                   Ю.Н. Таран

Черкасова Е.Е.

(4742) 32-94-08

Приложение

к приказу управления

образования и науки

                                                                                                     от 05.07.2010 № 858

Перечень

общеобразовательных учреждений, участвующих в экспериментальной

деятельности по отработке организационных механизмов

введения ФГОС начального общего образования

с 01.09.2010 года

1. МОУ лицей № 44 г. Липецка

2. МОУ гимназия № 12 г. Липецка

3. МОУ гимназия № 64 г. Липецка

4. МОУ лицей № 66 г. Липецка

5. МОУ гимназия №  19 г. Липецка

6. МОУ прогимназия № 59 г. Липецка

7. МОУ лицей № 5 г. Ельца

8. МОУ СОШ с.Волово Воловского района

9. МОУ гимназия № 3 г. Грязи Грязинского района

10.  МОУ лицей № 4 г.Данкова Данковского района

11.  МОУ лицей № 1 п.Добринка Добринского района

12.  МОУ СОШ № 2 с. Доброе Добровского района

13.  МОУ лицей с.Долгоруково Долгоруковского района

14.  МОУ СОШ п. Солидарность Елецкого района

15.  МОУ СОШ № 1 г.Задонска Задонского района

16.  МОУ СОШ № 1 с.Измалково Измалковского района

17.  МОУ СОШ с. Красное Краснинского района

18.  МОУ СОШ с угл. изучен. отд. предметов № 3 г.Лебедяни Лебедянского

района

19.  МОУ СОШ № 42 п. Лев-Толстой Лев-Толстовского района

20.  МОУ СОШ с. Хрущевка Липецкого района

21.  МОУ СОШ с. Становое Становлянского района

22.  МОУ СОШ с. Вторые Тербуны Тербунского района

23.  МОУ лицей № 1 г.Усмани Усманского района

24.  МОУ лицей с. Хлевное Хлевенского района

     25. МОУ лицей № 1 г. Чаплыгина